2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2018                                                                                                               №  942
О внесении изменений в Порядок  осуществления финансовым управлением администрации городского округа город  Первомайск  Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный

постановлением администрации городского округа город  Первомайск  Нижегородской области от 3 февраля 2014 года №108
Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Порядок осуществления финансовым управлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному  финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации городского округа город  Первомайск  Нижегородской области  от 3 февраля 2014 года № 108 (в ред. от 08.09.2014  № 893, от 18.01.2016  № 11, от 15.02.2016  № 154,   от 30.03.2016                     № 313, от 20.06.2016  № 580, от 15.09.2016  № 888, от  14.11.2017 №1160, от 26.01.2018 №145) ( далее –Порядок), изменение, изложив пункт 5.6. раздела 5  «Реализация материалов контрольных мероприятий» в следующей редакции:

 «5.6. При  выявлении  в  результате  контрольного мероприятия бюджетных нарушений, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководитель проверяющей (ревизионной) группы подготавливает уведомление о применении бюджетных мер принуждения и после его подписания заместителем главы администрации по экономике и финансам, начальником финансового управления направляет его в отдел планирования бюджета Финансового управления  и в отдел бюджетной отчетности и финансового контроля Финансового управления. В таком уведомлении указываются основания для применения предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения.».
2. Финансовому управлению администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                         Е.А.Лебеднова